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Interpellation till KSON direktionens ordförande Olle Reichenberg (M)

TBE-vaccin kan rädda liv.
“En oväntad konsekvens av coronapandemin är att vi troligtvis kommer få se ett ökat antal
TBE-fall det här året och nästa år. Det berättar professorn Thomas Jaenson när SVT följde
med honom ut på jakt efter fästingar (SVT Publicerad 16 maj 2020)”
Antalet TBE-fall har ökat i Sverige under de senaste åren.  År 2021 anmäldes fler fall av
fästingöverförd virusorsakad hjärninflammation, TBE, än något tidigare år och Roslagen
betraktats som ett riskområde.

För personer som vistas i riskområden är det nu hög tid att ta ställning till vaccination mot
TBE enligt rekommendationerna från regionernas smittskyddsenheter. Den fästingburna
sjukdomen TBE orsakar hjärninflammation och kan ge både allvarliga och bestående men.
Skador som kan vara mycket farliga, framför allt för barn.
Vaccineringen för barn kostar från 350 kr /dos för vuxna ofta mer. Första året måste varje
person ta tre sprutor för att få skydd. För familjer med två-tre barn eller där inkomsten är låg
kan det vara svårt att få pengarna att räcka till.

I Norrtälje kommun ska det inte vara en klassfråga att kunna skydda sitt barn mot sjukdomar.
Därför anser vi det är extra viktigt att skydda barnen i kommunen som ofta leker och vistas i
miljöer med mycket vegetation där fästingar är vanligt förekommande (lövskog med tät
undervegetation). I tex region Sörmland erbjuds kostnadsfri vaccinering mot TBE för barn
från 3 år och upp till 19 år.

Vänsterpartiet Norrtälje anser att vården ska vara jämlik. Att satsa och lägga mer fokus på
att förebygga svåra sjukdomar är bättre än att bota symptomen i efterhand. Regionen och
kommunen har under senaste åren gått med ett stort överskott och Vänsterpartiet tycker att
en del av det överskottet skulle kunna gå till TBE Vaccinering av våra medborgare för att
säkerställa att alla kan vaccinera sig - oavsett inkomst eller familjestorlek.

På kort sikt kan regionen och kommunen ta från sitt överskott och på längre sikt lägga det i
kommande budget.

Med anledning av ovan undrar vi i Vänsterpartiet Norrtälje hur Olle Reichenberg
ställer sig till att införa avgiftsfritt TBE-vaccin för alla, eller åtminstone för barn från 3
år och upp till 19 år?

För Vänsterpartiet Norrtälje,

Ola Nordstrand och Britt-Mari Bardon


